Sous peine de rejet, chaque Soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives, une caution de 
soumission établie par une banque de premier ordre ou une compagnie d’assurance agréée par le Ministère 
chargé des finances et dont la liste figure dans la pièce 12 du DAO, d’un montant égal à Un million neuf cent dix 
mille (1 910 000) Francs   CFA, valable pendant Quatre-vingt-dix (90) jours au-delà de la date originale de validité 
des offres, accompagné du récépissé de la Caisse des Dépôts et Consignations (CDEC) 

9. Consultation du Dossier d’Appel d’Offres : 
Le Dossier d’Appel d’Offres peut être consulté aux heures ouvrables au Service des Marchés de la Mairie

[...]

Il s'agit notamment de : 
- Absence ou non-conformité au-delà de 48 heures après l’ouverture des plis d’une pièce du 

dossier administratif ; 
- La fausse déclaration ou pièce falsifiée ; 
- Absence de la caution de soumission dans l’offre d’un montant égal à Un million neuf cent dix 

mille (1 910 000) Francs   CFA ; 
- Offre financière incomplète (absence de bordereau des prix unitaires, d’un prix unitaire, du devis 

quantitatif et estimatif et du sous-détail des prix) ; 
- L’omission dans l’offre financière d’un prix unitaire quantifié ; 
- La note technique inférieure à 70% ;